
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS HESOLUCIÓN N 90-1-1-18 1 Y 

LUIS SALAZAR BECKER 16 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS xo - 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de mayo de 1990 se ha otorgado ante el Kotarto Segundo 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reformá 
de estatutos de la compañta “GRAFANMDIRA S.A.”; 

QUE los señores José Alonso Iglestas y Samson F. Jijón, en 
sus caligades respectivas de Presidente y Gerente General de la compañta, 
con el patrocinio del doctor Diego Almeida Guzmán, han soltciítado 
la aprobación de la indicada escritura pública. a cuyo efecto han 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca 
mediante Resolución N”" 823 de 25 de mayo de 1989, autoriza al señor 

en Ernesto Alejandro Ortuño Berruezo, de nacionalidad española, para 
que invierta en el aumento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N"SC.TIC.IAE.90.0459, de 30 de mayo de 1990; 

QUE el Departamento Jurtdico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante memorando N* BJ-CAE-90-- 
331, de 31 de mayo de 1990, ha emitido informe favorable para la con- 
tinuactón del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpliafento 
a los requisitos legales respectivos; o 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la: ley, 

RESUELVE: EN 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capita) de la compañta 
“GRAFANDINA S.A.” por CIENTO SETENTA MILLONES DE SUCRES (S/.. 170'000.000,00), 

- con lo que asciende a QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES (S/. 
550*000.000,00), dividido en 5'500.000 acciones ordinarias y nominativas 
de cien sucres (5$/. 100,00) cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. o 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Ínscriba la refertda escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contentdas en la Ley de Registro. 

  

   
f / ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
/ anote al margen de la matriz de la escritura pública de 20 de enero 

A 
y 

NS 
Ñ / 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ooo. s 1 
"GRAFANDINA S.A." — a 

«1
 

de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmpda en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito, a 

cano É E 0 Ñ          

    Dr. Lu lazar Becker 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Con esta fecha queda inscrita la pre 

sente Resolución bajo el No, So 

  

/ dí así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformid.d « lo 
establecido en el Decr to 743 do 2: 
de agosto de 1975, public.do .: 
¡ogasiro Oficial 878 de 29 de ago <> 

cel ES sl Quito, a SS o 
0 

Eh A. >, he 

mr AAARAZLS 
EL REGISTRAD 

       

  
  

 


